y que con los demás se quedó á los Obispos la jurisdicción en pie, quiero referir unas palabras del

Santo Goncilio que lo abrazan todo : son las ultimas de aquel Gapitulo 6 de la sesión 25 y dicen

asi : « Ha3C autem omnia singularibus Ecclesiis locum non habeant, in quibus Episcopi aut eorum

« vicarii ex constitutionibus vel privilegüs, aut consuetudinibus, sive concordiis, seu quocumque alio
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cf jure,maiorem habent postestatera, auctoritatem; autiurisdictionem, quara praesenli decreto sit com-

« prehensum, quibus Sancta Synodus derogare non intendit. »

Habrá algún caso en que pueda el Obispo no acompañarse con los adjuntos en las causas crimi-

nales de sus Prebendados, aunque justamente puedan alegar quegozan de exemcion ? Si en los delitos

de incontinencia y otros mayores, dignos de deposición ó degradación, si se teme fuga, y la prisión es

necesaria, podra el Obispo hacer la sumaria solo, y prender al Prebendado ? Es expresa disposición

del Santo Concilio, en este cap. 6. « In criminibus lamen ex incontinenlia provenientibus, de qua in

« decreto de concubinariis, el; in atrocioribus delictis, depositionem aut degradationera requirentibus,

« ubi de fuga timetur, ne judicium eludatur, el ideo opus sit personali detentione, possit initio solus

« Episcopus ad summariam informationem et necessariam delentionem procederé. »

También puede proceder sin adjuntos, cuando en el delito están encartados los Prebendados todos.

Asi esta declarado por la Sagrada Congregación, como lo refiere Barbosa, in declaratione ad Trident.

Ses. 25 de Reform. cap. 6, pag. 430. « Propositum fuit : an ad Episcopum vel ad alium superiorem

« pertineat facultas procedendí contra capitulares, quaodo universum capitulum delinquit? ítem dato

« quod ad Episcopum pertineat an de consilio et assensu duorum ex capitulo procederé teneatur

í< juxta hoc caput ? Ad has duas dubitationes Sacra Gongregatio Gardinalium Goncilii Tridenliní inter-

«pretum, sic respondendum censuil, nempe, quoad primura, hujusmodi facultatem procedendi per-

« tinere ad Episcopum etiam absqueadjunctis, quando totum capitulum delinquit, modo non sit in

« personara Episcopi vel in contemptum ejus vel ubi Episcopus habeat interesse. Tum enim illa facul-

« tas contra capitulares procedendi devolvitur ad proximum superiorem. Ad secundum vero respon-

« dit, Episcopum de consilio et assensu duorum ex Capitulo procederé non teneri. »

Habiendo el Obispo de prender un Prebendado sin adjuntos, como en el caso poco há referido, 6